

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

परियोजना का नाम-जनपद नैनीताल के अन्तर्गत अमोठ से डोला हाईस्कूल तक लिंक मार्ग के सापेक्ष क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु कुल 330 हे० क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना 3.

नैना वन क्षेत्र, नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल

क्र० सं०	कार्य का विवरण	सं०	नपत मीटर में			कार्य की मात्रा	ईकाई	दर	घनराशि
			ल०	चौ०	ऊँ०				
1	सर्वे व सीमांकन कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	113.00	376.29
2	क्षेत्र में सफाई व झाड़ी कटान कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	681.00	2267.73
3	अग्रिम दीवार बन्दी फेंसिंग।	-	-	-	-	3.330	हे०	33264.00	110769.12
4	अग्रिम मृदा कार्य।	1	0.45	0.45	0.45	3.330	हे०	14400.00	47952
5	निरीक्षण बटिया बनाना।	-	-	-	-	3.330	हे०	565.00	1881.45
6	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष।	-	-	-	-	3.330	हे०	13504.00	44968.32
7	अन्य व्यय।	-	-	-	-	3.330	हे०	960.00	3196.8
8	भूमि एवं जल संरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	15000.00	49950
	कुल योग प्रथम चरण								261361.71
1.	गड़ड़ा भरान कार्य।	-	0.45	0.45	0.45	3.330	हे०	3200.00	10656.00
2.	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष।	-	-	-	-	3.330	हे०	5376.00	17902.08
3.	पौध का ढलान कार्य। (75 प्रतिशत बैग तथा 25 प्रतिशत जड़)	-	-	-	-	3.330	हे०	15360.00	51148.80
4.	पौध रोपण तथा थावलाबन्दी कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	3920.00	13053.60
5.	निराई गड़ाई तथा मल्लिचंग कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	3200.00	10656.00
6.	रासायनिक खाद व दवा।	-	-	-	-	3.330	हे०	384.00	1278.72
7.	देखरेख व रख-रखाव कार्य वर्ष में 8 माह।	-	-	-	-	3.330	हे०	5550.00	18481.5
8.	वृक्षारोपण क्षेत्र अन्तर्गत सूख घास फूस जलाना आदि।	-	-	-	-	3.330	हे०	450.00	1498.50
9.	सुरक्षा दीवार के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना।	-	-	-	-	3.330	हे०	320.00	1065.60
10.	प्रोत्साहन व्यय/प्रशिक्षण व्यय	-	-	-	-	3.330	हे०	1360.00	4528.80
11.	अन्य व्यय।	-	-	-	-	3.330	हे०	1800.00	5994.00
	कुल योग द्वितीय चरण								136263.60
	तृतीय चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	चतुर्थ चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	पंचम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	कुल योग (तृतीय से पंचम चरण)								92657.25
	षष्ठम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	सप्तम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	अष्टम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	नवम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	दशम चरण अन्तर्गत अनुरक्षण कार्य।	-	-	-	-	3.330	हे०	9275.00	30885.75
	वनीकरण क्षेत्रों में अवरोधक निर्माण।	-	-	-	-	17.000		18000.00	306000.00
	कुल योग								460428.75
	महायोग क्षतिपूरक वृक्षारोपण								950711.31
							or say		950000.00

Ghand
वन क्षेत्राधिकारी

नैना वन क्षेत्र राजि
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल.

3

प्रभागीय अधिकारी
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल